1

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR

EDITAL Nº 3 – CECP/TCE/RN, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2009

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO DO TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE (TCE/RN), instituída pela Presidência do TCE/RN por meio da
Portaria nº 058/2009-GP/TCE, nos termos do item 6.3 do Edital nº 1 – CECP/TCE/RN, de 31 de agosto de
2009, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte e no Diário Eletrônico do Tribunal de

Contas, torna públicos o horário e os locais de realização das provas objetivas e da prova discursiva do
concurso público destinado a selecionar candidatos para provimento de vagas em cargos de nível
superior.

As provas objetivas e a prova discursiva terão a duração de 4 horas e 30 minutos e serão

realizadas no dia 15 de novembro de 2009, às 14 horas (horário local de Natal/RN).

1 CIDADE: NATAL/RN

1.1 LOCAIS:

Atendimento Especial Local

Todos os candidatos que tiveram a
solicitação de atendimento especial deferida

Colégio Nossa Senhora das Neves – Prédio

Central – Praça Pedro II, nº 1.055 (entrada pela
Rua Segundo Wanderley, nº 1.005) – Alecrim,
Natal/RN

Cargo Candidatos Local

Assessor Técnico de Controle e
Administração

 Adariliany de Franca Silva
a

Kessia Bezerra Menezes de Lima

Colégio Nossa Senhora das Neves
– Prédio CENIC – Praça Pedro II, nº
1.055 (entrada pela Rua Segundo
Wanderley, nº 1.005) – Alecrim,
Natal/RN

Assessor Técnico de Controle e
Administração

 Keynesiana Macedo Souza
a

Zilmara Alexsandra dos Santos
Germano

Faculdade Excelência Educacional
do Rio Grande do Norte – FATERN
– Rua Hermany Gomes, nº 09 –
Capim Macio, Natal/RN

Assessor Técnico de
Informática

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Assessor Técnico de

Informática

Colégio Nossa Senhora das Neves
– Prédio Central – Praça Pedro II,
nº 1.055 (entrada pela Rua
Segundo Wanderley, nº 1.005) –
Alecrim, Natal/RN

Assessor Técnico Jurídico
Abigail de Souza Pereira

a
Rayanny Mirella Gomes da Cunha

Faculdade Excelência Educacional
do Rio Grande do Norte – FATERN
– Rua Hermany Gomes, nº 9 –
Capim Macio, Natal/RN

 2

Cargo Candidatos Local

Assessor Técnico Jurídico
Regiani Alabarces Mendes

a
Zilbo Bertoli Junior

Faculdade Câmara Cascudo –
Avenida Almirante Alexandrino de
Alencar, nº 708 – Alecrim,
Natal/RN

Inspetor de Controle Externo –
especialidade: Administração,

Contabilidade, Direito ou
Economia

Abdias Martins de Castro Filho
a

Analyne Evane Lima Gameleira

Faculdade Câmara Cascudo –
Avenida Almirante Alexandrino de
Alencar, nº 708 – Alecrim,
Natal/RN

Inspetor de Controle Externo –
especialidade: Administração,

Contabilidade, Direito ou
Economia

Anamargarethe de Souza Cruz
a

   Ivanaldo de Souza Barros

Instituto Federal do Rio Grande do
Norte (IFRN) – Antigo CEFET –
Bloco B – Avenida Senador
Salgado Filho, nº 1.559 (entrada
pela Avenida Bernardo Vieira –
Lagoa Nova, Natal/RN

Inspetor de Controle Externo –
especialidade: Administração,

Contabilidade, Direito ou
Economia

Ivanaldo Ferreira de Menezes
a

   Zeni Rocha de Miranda

Instituto Federal do Rio Grande do
Norte (IFRN) – Antigo CEFET –
Audiovisuais e Laboratórios –
Avenida Senador Salgado Filho, nº
1.559 (entrada pela Avenida
Bernardo Vieira – Lagoa Nova,
Natal/RN

Inspetor de Controle Externo –
especialidade: Engenharia Civil

Todos os candidatos inscritos no
cargo de Inspetor de Controle

Externo – especialidade:

Engenharia Civil

Faculdade Excelência Educacional
do Rio Grande do Norte – FATERN
– Rua Hermany Gomes, nº09 –
Capim Macio, Natal/RN

Inspetor de Controle Externo –
especialidade: Tecnologia da

Informação

Adauto Trigueiro de Almeida Filho
a

Jorio Leonardo Garcia de Paiva

Colégio Nossa Senhora das Neves
– Prédio Central – Praça Pedro II,
nº 1.055 (entrada pela Rua
Segundo Wanderley, nº 1.005) –
Alecrim, Natal/RN

Inspetor de Controle Externo –
especialidade: Tecnologia da

Informação

Jose Thiago Holanda de Alcantara
Cabral

a
Zuinglio Nascimento de Araujo

Colégio Nossa Senhora das Neves
– Prédio CENIC – Praça Pedro II, nº
1.055 (entrada pela Rua Segundo
Wanderley nº1.005) – Alecrim,
Natal/RN

2 Será eliminado do concurso o candidato que, durante a realização das provas, for surpreendido
portando aparelhos eletrônicos, tais como bip, telefone celular, walkman, agenda eletrônica, notebook,
palmtop, receptor, gravador, máquina de calcular, máquina fotográfica, controle de alarme de carro
etc., bem como relógio de qualquer espécie, óculos escuros ou quaisquer acessórios de chapelaria, tais
como chapéu, boné, gorro etc. e, ainda, lápis, lapiseira/grafite e/ou borracha.
2.1 O CESPE/UnB recomenda que, no dia de realização das provas, o candidato não leve nenhum dos
objetos citados no subitem anterior.
2.2 O CESPE/UnB não se responsabilizará por perdas ou extravios de objetos ou de equipamentos
eletrônicos ocorridos durante a realização das provas, nem por danos neles causados.

 3

2.3 No dia de realização das provas, o candidato deve observar todas as instruções contidas no item 13
do Edital nº 1 – CECP/TCE/RN, de 31 de agosto de 2009, publicado no Diário Oficial do Estado do Rio

Grande do Norte e no Diário Eletrônico do Tribunal de Contas, e neste edital.

OTHON MORENO DE MEDEIROS ALVES
Procurador do Ministério Público junto ao Tribunal de Contas

Presidente da Comissão Especial de Concurso Público